
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
И ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 
 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

     г. Орёл 
 

 
Об утверждении результатов регионального этапа конкурса «Лучшие 

практики наставничества – 2024» в Орловской области 
 
На основании протокола заседания экспертного совета регионального этапа 

конкурса «Лучшие практики наставничества – 2024» в Орловской области  
от 11 июня 2024 года приказываю: 

 
1. Утвердить результаты регионального этапа конкурса «Лучшие практики 

наставничества – 2024» в Орловской области: 
Специальная номинация «Лучшие практики наставничества по повышению 

производительности труда»: 
1 место – БПОУ ОО «Орловский техникум технологии и 

предпринимательства В. А. Русанова», итоговый балл – 35,8; 
2 место – БПОУ ОО «Орловский техникум сферы услуг»,  

итоговый балл – 33,5; 
3 место – БПОУ ОО «Орловский техникум путей сообщения  

им. В. А. Лапочкина», итоговый балл – 24,2. 
Специальная номинация «Наставничество в индустрии гостеприимства»: 
1 место – БУК ОО «Орловский объединенный государственный 

литературный музей И. С. Тургенева», итоговый балл – 31,3; 
2 место ИП Почтарев С. Ю., итоговый балл – 21,9; 
3 место – ИП Рипинская Н. А., итоговый балл – 17,7. 
 
2. Поощрить БПОУ ОО «Орловский техникум агротехнологий и 

транспорта» за участие в конкурсе благодарственным письмом Департамента 
экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области. 

 



3. Управлению экономического анализа  и прогнозирования Департамента 
экономического развития и инвестиционной деятельности Орловской области 
организовать награждение победителей  и финалистов конкурса. 

Срок: до 1 октября 2024 года. 
 
4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  
 

Член Правительства 
Орловской области – 

руководитель 
Департамента 

экономического 
развития и 

инвестиционной 
деятельности 

Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

С. Ю. Антонцев 


